
   

   

Mikroregion Čáslavsko                                                                                                                                                

 
 

Zápis z 3. zasedání Řídícího výboru MAP pro SO ORP Čáslav 

ze dne 12. 9. 2016, 
Základní škola speciální Diakonie Čáslav, 16:00 – 17:00 hod. 

 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny. 

 

Program: 
 

1. Zahájení:  
Jednání zahájil manažer projektu MAP pro SO ORP Čáslav, Mgr. Norbert Kobela.  

 

 

2. Zapracování připomínek a diskuze k návrhu Strategického rámce MAP.          
K první části SR MAP obsahující navržené cíle, opatření a aktivity nebyly ze strany přítomných členů 

ŘV žádné připomínky ani návrhy na doplnění. Dále byl přítomným představen aktualizovaný seznam 

investičních priorit škol v území doplněný o záměry MŠ Močovice, obce Žáky a MŠ Vrdy II. 

Dotaz Mgr. Jana Čapková: Mohou ve výzvě č. 46 a 47 IROP žádat také ZŠ zřizované dle § 16, odst. 9? 

Odpověď PaedDr. Mgr. Pavla Schneidera: „V tuto chvíli školy zřízené podle par 16 odst. 9 (bývalé 

zvláštní, či praktické) nemohou žádat z IROP. Zde tlačíme na MŠMT, aby změnili své stanovisko, že jde 

o školy diskriminační a segregační. Podporující usnesení vydala i RSK. Zítra a pozítří máme jednání 

zpracovatelů KAP s MŠMT a NÚV za účasti paní ministryně, i tento bod je na programu jednání. Pokud 

cítíte věc podobně jako my, bylo by dobré to sdělit ministerstvu, my předpokládáme, že tato 

problematika bude i součástí našeho KAPu.“ 

 

Dále Mgr. Kobela seznámil přítomné se základními parametry právě aktuálních výzev č. 46 a 47 IROP 

– Infrastruktura pro ZŠ. 

 Příjem žádostí: 29. 9. 2016 – 14. 2. 2017 

 Doba realizace projektu: 1. 1. 2014 – 28. 6. 2019 

 Výše dotace pro kraje, obce, jejich organizační složky, jimi zřizované příspěvkové organizace a 

dobrovolné svazky obcí: 95 % 

 Výše dotace pro právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení, které jsou zapsány ve 

školském rejstříku: 90 % 

 Forma dotace: ex-post 

 Minimální výše způsobilých výdajů: 1 000 000,- 

 Maximální výše způsobilých výdajů: 99 000 000,- 

Kompletní informace pro výzvu č. 46 naleznete zde: 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Infrastruktura-zakladnich-skol 

Kompletní informace pro výzvu č. 47 naleznete zde: 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-47-Infrastruktura-zakladnich-

skol-SVL 

Další výzvy IROP zacílené na základní školy jsou plánovány na srpen 2017. 

Výzvu IROP zacílenou na mateřské školy pak lze očekávat v prosinci 2016. 

 

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Infrastruktura-zakladnich-skol
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-47-Infrastruktura-zakladnich-skol-SVL
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-47-Infrastruktura-zakladnich-skol-SVL


   

   

Mikroregion Čáslavsko                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

3. Hlasování o schválení prvotní verze SR MAP.  
Hlasování je veřejné, pro schválení je potřeba nadpoloviční většiny hlasů všech přítomných. 

Hlasování: pro - 13, proti – 0, zdržel se hlasování – 0. 

Strategický rámec MAP pro SO ORP Čáslav byl schválen. 

 

 

4. Závěr: 

• Podepsaný a naskenovaný Strategický rámec MAP bude zaslán datovou schránkou na adresu 

Krajského úřadu Středočeského kraje, kde bude předán sekretariátu RSK, který je pak předá na MMR. 

Strategické rámce budou průběžně zveřejňovány na portálu MMR (www.uzemnidimenze.cz). 

(SR MAP pro ORP Čáslav bude rovněž dostupný na webu MAS Lípa pro venkov a Mikroregionu 

Čáslavsko). 

 

• Aktualizace SR je možná nejdříve za 6 měsíců, v případě ORP Čáslav tedy 12. března 2017. 

 

• Předpokládaný termín pro příští zasedání ŘV MAP je listopad 2016. Datum a místo nebyly tentokrát 

stanoveny. Členové ŘV budou o termínu a místě konání řádně a včas informováni v souladu s čl. 2, 

odst. 3 Jednacího řádu ŘV. 

 

 

Zápis zpracoval: 

Mgr. Norbert Kobela 

MAS Lípa pro venkov, z.s. 

 

http://www.uzemnidimenze.cz/

